458 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia,  doc.  411:  Satis est manifestum quomodo Arnallus Vidalis de Orta dedit
Petro  clerico,  filio  suo,  ipso  alodio  que  dicunt  ad  ipsam  Tonnam,  in  illo  videlicet  tempore  quando
Balluvinus Ansovallus in absconditoso sive subito vulneravit eum et venit prenominatus Petrus, filius suus,
et duxit suo patre in Barchinona, in ipsos domos quas emit de Ermumirio Rusticio et que sunt medicos, qui
curaverunt eum, et ad patrem suum et ad ipsos medicos servivit in quantum potuit et necesse fuit. Et sano
facto patre suo, dedit ad iam dicto Petro, filio suo, ipso alodio de iam dictam Tonnam, ita ut iussit illum
imparare et plantare ipsos arbores qui ibi sunt et ipso omine mittere et per manu sua in ipso alodio stare et
in ipsa mansione. Et quando obiit ex hoc seculo, predictus Arnallus in ipso alodio quam abebat ab oram
rieram Orta, contra villam de Romaned, ab ipso Montedzellus, sive in aliis locis, concessit simul in unum
filiis et filiabus suis. Quod prenominatus Petrus quesivit ipsam hereditatem in iam dicto alodio, quod pater
suus  dimisit  inter  invicem  fratres  sive  sorores.  Et  resonat  in  ipso  testamento  sive  iuditio,  sicut  est
corroboratum. Propter hoc et pro aliis causis venerit adlocuciones et contenciones inter invicem fratres et
sorores.
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because of the circumstances of the trials that produced the charters, which created the

necessity or urge to make judicial decisions intersubjectively understandable while also

having a written memoir to recall  the case in more detail.  If  one gives this a second

thought it  also indirectly shows that judges were aware that their decisions could be

legally challenged.

However, before heading into how the law was cited in charters related to trials

and conflict resolution in general it is important to keep in mind that the Visigothic law

code was cited indirectly and directly on some occasions that would be considered civil

law today  – this  includes dowers  and marital agreements, wills, sales,  swap contracts,

consecration  of  churches  or  donations  –  and  its legal  expertise  can be  found in  the

redaction of franchise charters for towns and cities as well.459 Within the legal practice of

the  judges  a  huge amount  of  their  work was resolved without  the  need of  a  higher

authority like a bishop or count, and was instead done by a small  number of judges

usually in the presence of the boni homines and rarely the saio. While these documents